
 

Souhrn 

Tématem mé absolventské práce je problematika truhlářské výroby v 

 okrese Nymburk.  Toto téma jsem si zvolila s ohledem na skutečnost, že pracuji na 

Krajské hygienické stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze, oddělení hygieny 

práce, a s touto problematikou se často setkávám při výkonu státního zdravotního 

dozoru.  

Cílem mé práce je poukázat na výskyt faktorů pracovního prostředí, 

spojených s výkonem práce v truhlářských dílnách.    

Základním prvkem mé práce je vypracování a vyplnění dotazníků. Tyto byly 

sepisovány s provozovateli nebo jejich zástupci v truhlářských dílnách při výkonu 

státního zdravotního dozoru a následně vyhodnoceny.   

Vyhodnocením dotazníků jsem dospěla ke specifikaci nejčastěji se 

vyskytujících faktorů v pracovním prostředí.  Na základě tohoto zjištění je dále má 

práce věnována definici, výskytu, účinkům a ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky sledovaných faktorů pracovního prostředí. 

 Součástí práce je dále praktická část, která je věnována vývoji výskytu 

faktorů pracovního prostředí v truhlářské provozovně, kde došlo k překročení 

limitů faktorů pracovního prostředí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




